Datum Perpiniani, mense februarii, per manum Iohannis Beraxensis domini regis notarii et mandato eius scripta, anno Domini MCXCVII.

			Signum (Senyal) Petri regis Aragonis et comitis Barchinone. Sig+num Guillelmi de Monte Esquivo. (Senyal) Poncii Ugo comes. Sig+num Arnalli de Orle. Sig+num Berengarii Sancti Martini. Sig+num Guillelmi de Alamano. Sig+num Arnalli de Sancto Mameto. Sig+num Berengarii Castlan. (Senyal) Petrus Ausonensis sacrista. Sig+num Guillelmi Durfortis. Sig+num Arnalli de Tolugas.

			Sig+num Iohannis Beraxensis domini regis notarii.

			833

			1198, febrer. Perpinyà

			Pere I, rei d’Aragó i comte de Barcelona, concedeix i confirma als senyors de Torrelles de la Salanca, és a dir, Ponç de Vernet, Ramon de Castellrosselló, Ramon de Torrelles, el prior d’Espirà i els altres cavallers i homes que hi habiten, la fortalesa comuna de Torrelles que han fet al voltant de la vila. Promet també que ell i els seus successors no faran cap mal a la fortalesa i als homes de Torrelles, i defineix les querelles que contra ells tenia. A canvi, els senyors de Torrelles, per ells i pels homes de la vila, prometen que de la fortalesa no eixirà cap mal al rei, que declara rebre cinc mil sous per la definició feta.

			A ADPO, 1B 8, núm. 219.

			B ADPO, 1B 8, núm. 142. Trasllat del segle xiii.

			C ACA, Cancelleria, Liber feudorum maior, f. 83. Còpia del segle xii.

			D ACA, Cancelleria, Liber feudorum Ceritaniae, doc. 270, f. 63. Còpia del segle xiii.

			Ed. Miquel, Liber Feodorum, doc. 801. *Alvira, Pedro el Católico, doc. 118.

			Concessio per dominum regem Petrum dominis de Torriliis, videlicet Pontio de Verneto, Raimundo de Castro Rossilionis, Raimundo de Torriliis, priori de Aspirano et aliis super fortia communi de Torriliis.

			[N]e quod pro bono gestum est in posterum valeat tradere oblivioni, litterarum apicibus comendatur, quapropter ego Petrus, Dei gracia rex Aragonis et comes Barchinone, per me et per omnes successores meos, cum hac presenti scriptura in presenti valitura, concedo, laudo atque confirmo dominis de Torriliis, videlicet Poncio de Verneto, Raimundo de Castro Rossilionis, Raimundo de Torriliis, priori de Aspirano aliisque militibus et hominibus ibi nunc habitantibus et de cetero habitaturis omnibusque eorum successoribus forciam illam comunem de Torriliis, quam fecerunt et qualem a modo facere voluerint in circuito ville. Concedo eciam et promitto eis omnibus et successoribus eorum per me et per meos, quod illi forcie neque hominibus ibi habitantibus malum aliquod faciam seu dampnum. Diffinio, insuper, et remitto et plenarie absolvo omnes querimonias et querelas quas adversus in Torrellas habitantes movebam vel movere aliquo modo poteram usque in hodiernam diem quo facta est ista remissio, ita tamen quod satisfaciant plenarie de se conquerentibus.